

Motion till riksdagen

1988/89:Bo6

av Knut Billing m.fl. (m)

med anledning av prop. 1988/89:89 om ändrade
betalningsvillkor för vissa statliga bostadslån, m.m.

Propositionen syftar enligt föredragande statsrådet till att åstadkomma förenklingar för staten vad avser den administrativa hanteringen av vissa äldre låneformer.

Ambitionen att förenkla är lovvärd. Förslaget strider dock mot den grundläggande regel som säger att avtal skall hållas. För att minska risken för att staten skall missbruka sin makt till att godtyckligt ändra i avtal finns också, som lagrådet påpekar, en konstitutionell praxis som stadgar att grundprincipen bör vara att ny lagstiftning inte skall rubba bestående avtalsinnehåll. Det bör alltså finnas mycket goda skäl för att staten skall kunna ta sig friheten att genom lagstiftning ändra ingångna avtal, inte minst när staten själv är avtalspart.

Avsikten med förslaget uppges inte vara att försämra villkoren för låntagarna, utan det sägs att i flertalet fall kommer de nya villkoren att vara likvärdiga med de tidigare gällande eller förmånligare. Visar sig förslaget i praktiken ändå medföra verkliga försämringar för vissa låntagare bör dessa inte tvingas in i systemet.

Bostadsutskottet har beslutat att sända ut förslaget på remiss. Remissyttrandena föreligger ännu inte. Skulle dessa visa att de berörda låntagarna accepterar den föreslagna ändringen av avtalsvillkoren bör den kunna genomföras oaktat de principiella betänkligheter som finns mot metoden. För det fall remissutfallet inte entydigt visar att låntagarna ser den föreslagna förändringen som positiv bör emellertid införas möjligheter för de nuvarande låntagarna att vidhålla de gamla avtalsvillkoren.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen, för det fall remissutfallet inte entydigt visar att de föreslagna ändrade betalningsvillkoren för vissa statliga bostadslån bör genomföras med generell giltighet, beslutar att låntagare ges möjlighet att frivilligt ansluta sig till dessa.

Stockholm den 13 mars 1989

Mot. 1988/89

Bo6

Knut Billing (m)

Bertil Danielsson (m)

Birgitta Rydle (m)

Jan Sandberg (m)

Erik Holmkvist (m)

Sten Andersson (m)
i Malmö

